

§ 95 Behov av kriskök i Tranås kommun

Diarienummer: TGN2023/41

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar

- att** föreslå kommunfullmäktige besluta att godkänna investeringen som innebär utbyggnad av tillagningskök Råsvägen samt ombyggnad av tillagningskök Fröafallsskolan, för att Tranås kommun genom kriskök, inkl. reservkraft och reservvatten, ska kunna säkerställa den samhällsviktiga verksamheten *Måltidsverksamhet*.
- att** föreslå kommunfullmäktige att, efter beslut om godkänd investering, lämna ärendet till kommunstyrelsen för beslut om inhyrning, enligt förstudiekalkyl till en årshyreskostnad om 3,4 mkr +/- 20 %, år ett.

Jäv

Jon Forsärla (MP) anmäler jäv och deltar inte i handläggning eller beslut.

Bakgrund

Kostchef Markus Ekvall och verksamhetsutvecklare Anna Persson, föredrar ärendet.

Tranås kommun saknar idag ett krisberedskapskök. I ett kriskök behöver det, utöver ordinarie utrustning, finnas reservkraft, trycksatt reservvatten och ytor för krisförråd. Det innebär att kostavdelningen på samhällsbyggnadsförvaltningen idag inte har förutsättningarna att upprätthålla den samhällsviktiga verksamheten *Måltidsverksamhet* om det skulle inträffa ett driftstopp av större karaktär i Centralköket. Det är viktigt att denna sårbarhet åtgärdas och därför har arbete genomförts via lokalprogram och förstudier, för att finna en säker lösning. Lokalprogram togs fram i samarbete mellan samhällsbyggnadsförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen samt kommunledningsförvaltningen. Förstudier har genomförts av AB Tranås bostäder.

Initialt låg fokus på att en nybyggnation behövde ske för att kunna inhysa kraven för ett kriskök. För att effektivisera användandet av lokalerna utreddes även möjligheten att samnyttja ytor med barn- och utbildningsförvaltningens restaurang- och livsmedelsprogram. Längre fram i processen framkom dock att det finns möjlighet att bygga ut ett befintligt kök samt att förse det köket och ytterligare ett kök med reservkraft och reservvatten. Om- och tillbyggnadsalternativet skulle medföra en lägre hyreskostnad än en

nybyggnation. I relation till att behovet av ett kommunalt kriskök är avgörande för måltidsverksamhetens leveranssäkerhet, behöver även det ekonomiska läget vägas in. Därför förordar samhällsbyggnadsförvaltningen det alternativ som är mest kostnadseffektivt men som ger fullgoda förutsättningar till ett kriskök.

Teknik- och griftegårdsnämnden fick information om ärendet den 17 juni 2024 och direkt efter nämndens sammanträde, expedierades även samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteutlåtande till socialförvaltningen samt till barn- och utbildningsförvaltningen, enligt överenskommelse.

Nu föreslår samhällsbyggnadsförvaltningen att teknik- och griftegårdsnämnden lämnar ärendet vidare till kommunfullmäktige för beslut om investering och till kommunstyrelsen för beslut om inhyring.

Förvaltningens bedömning

När lokalprogrammet för Kostcenter arbetades fram i ett samarbete mellan samhällsbyggnadsförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen samt kommunledningsförvaltningen fanns inte några kända alternativa lokaler som var möjliga att byggas om till ett eller flera kriskök. Därför var projektgruppen för lokalprogrammet fokuserad på nybyggnation och samnyttjande av lokaler. Just samnyttjande av lokaler och resurser mellan kommunens förvaltningar var viktigt utifrån kostnadssynpunkt och kunskapsöverföring. Det var också i ett Kostcenter som kravet kring reservkraft, reservvatten och yta för krisberedskapslager föreföll möjligt att lösa.

För samhällsbyggnadsförvaltningen är det kriskökets vara eller icke vara som är den viktigaste frågan. Förvaltningen har ett ansvar att säkerställa att den samhällsviktiga verksamheten *Måltidsverksamhet* kan bedrivas i så lång utsträckning som möjligt, oavsett vilken typ av påfrestning som verksamheten utsätts för. I dagens lokaler kan den verksamheten inte garanteras och därför behöver leveranssäkerheten stärkas genom reservkraft, trycksatt reservvatten samt yta för krisberedskapslager.

Tidigare har ett Kostcenter varit samhällsbyggnadsförvaltningens målbild eftersom att det var det enda alternativet som initialt kunde uppfylla de funktionskraven som finns kopplade till ett kriskök. Ett Kostcenter skulle även möjliggöra ett tätare samarbete och en ökad kunskapsöverföring mellan eleverna på barn- och utbildningsförvaltningens RL-program och personalen på kostavdelningen.

Målbilden har successivt förändrats i och med AB Tranås bostäders framtagna förstudie gällande möjlig utbyggnation av tillagningsköket på Råsvägen inkl.

reservkraft och reservvatten samt tillägg av reservkraft och reservvatten till tillagningsköket på Fröafallsskolan, fastigheten Krassen 1. Detta alternativ medför en lägre hyreskostnad både för kommunen i stort men även för samhällsbyggnadsförvaltningen.

Eftersom ett kriskök är ett måste för att kunna säkerställa den samhällsviktiga verksamheten *Måltidsverksamhet* i Tranås kommun är det viktigt för samhällsbyggnadsförvaltningen att förorda det alternativ som, enligt gällande ekonomiska förutsättningar, är mest kostnadseffektivt med ändå innehåller förutsättningarna för ett kriskök. Därför anser förvaltningen att nämnden bör föreslå kommunfullmäktige att besluta om att genomföra de ombyggnationer och tillbyggnationer som föreslås i förstudien med förstudiekalkylen gällande Råsvägen inkl. reservkraft och reservvatten till Krassen 1 (Fröafallsskolans tillagningskök).

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut

Nämnden förordar, liksom arbetsutskottet, en utbyggnad av tillagningskök Råsvägen samt ombyggnad av tillagningskök Fröafallsskolan. Därför anser nämnden att ärendet kan lämnas vidare till kommunfullmäktige för beslut om investering och till kommunstyrelsen för beslut om inhyring.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande – Behov av kriskök i Tranås kommun, daterat 2024-06-18
- Beslutsunderlag från AB Tranås bostäder – Kostcenter, daterat 2024-05-13
- Beslutsunderlag från AB Tranås bostäder – Råsvägen samt reservkraft och reservvatten Krassen 1, daterat 2024-05-13

Beslutet skickas till

Diariet
SBF-chef
Kostchef
Kommunfullmäktige
Socialförvaltningen
Socialnämnden
Barn- och utbildningsförvaltningen
Barn- och utbildningsnämnden